
Nowe zasady wydawania dowodów osobistych

Od dnia 29.12.2023r. obowiązują nowe zasady wydawania dowodów osobistych.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składany w urzędzie jest przygotowywany na stanowisku obsługowym – 
nie wypełniasz wniosku papierowego.

W przypadku zgłoszenia utraty dowodu koniecznie wypełnij „formularz zgłoszenia utraty lub uszkodzenia
dowodu osobistego”.

Składając wniosek o dowód musisz przygotować:

- aktualne zdjęcie, 

- ważny dowód osobisty a w przypadku jego braku, lub nieważnego dowodu  osobistego - ważny paszport (dot.
osób, które go posiadają) - UWAGA! Tożsamości nie możesz potwierdzić mDowodem z aplikacji mObywatel,

Miejsce złożenia wniosku i odbiór dowodu:

ul. Dworcowa 3 w Mosinie, I piętro, pok. 110 i 109

Wniosek na dowód osobisty możesz również złożyć przez internet, ale musisz mieć profil zaufany na platformie 
ePUAP lub bezpieczny podpis elektroniczny.

WAŻNE – DLA OSÓB POWYŻEJ 12 ROKU ŻYCIA w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku przez 
internet, musisz przyjść do urzędu aby złożyć odciski palców i podpis (dane te zostaną 
zamieszczone w twoim dowodzie). Jeśli tego nie zrobisz Twój wniosek nie zostanie zrealizowany.

Do wniosku składanego przez internet załącz:

plik z aktualnym kolorowym zdjęciem, wykonanym w ciągu ostatnich 6 miesięcy, o wymiarach co najmniej 492
x 633 pikseli i wielkości nie przekraczającej 2,5 MB.

Odbiór dowodu osobistego

Możesz sprawdzić, czy dowód osobisty jest gotowy do odbioru na stronie: https://obywatel.gov.pl.

Dowód musisz odebrać osobiście. Zabierz dowód osobisty, jeśli go nie miałeś lub utraciłeś - aktualny
paszport (jeśli go posiadasz). Dotychczasowy dowód osobisty zostanie unieważniony w chwili odbioru nowego
dokumentu.

Dowód dziecka poniżej 13. roku życia odbiera rodzic, opiekun lub kurator przedkładając swój dowód osobisty,
dotychczasowy dowód osobisty dziecka bądź jego aktualny paszport (jeśli go posiada).

Dzieci w wieku od 13 do 18 roku życia mogą odebrać dowód same.

Dziecko powyżej 12. roku życia, od którego pobierano odciski palców przy składaniu wniosku o wydanie dowodu
osobistego, musi być obecne przy odbiorze (w celu weryfikacji odcisków).

Dowód osobisty złożony przez internet dla dziecka do 12. roku życie odbiera rodzic, opiekun lub kurator
przedkładając swój dowód osobisty. Dziecko powyżej 5. roku życia musi być obecne przy odbiorze.

https://obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/uzyskaj-dowod-osobisty/usluga-online/engine/ng/index?xFormsAppName=WniosekODowod&xFormsFormName=Wniosek&xFormsOrigin=EXTERNAL
https://obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/odbior-dowodu-osobistego-sprawdz-czy-twoj-dowod-jest-gotowy

